1

回覧
                      平成 28年 11月 24日(木)

日の里８丁目町内会 11月例会議事録

Ⅰ．日時：平成 28年 11月 19日(土)18：00～18：45

Ⅱ．場所：日の里 8丁目公民館

Ⅲ．出席者：町内会役員、各種団体代表(野上組長、岡本組長、清水組長、吉澤組長

                   溝田組長 欠席）

Ⅳ．議事

1． 連絡・報告事項

  （1）28年度年末防犯・防災活動

  （歳末特別警戒活動式典 12月 3日（土））

   ・14：00～14：30 日の里中ブラスバンド

   ・14：30～15：10 式典（ここから日の里）

   ・15：10～15：40 パレード

   【参加者】久保田、赤間、岩佐、岡本、宍戸、中島、村上、山﨑、重田、嶋田

  （詰所当番）

   ・12月 11日（日）、12月 25日（日）19：00～21：00

    場所はここから日の里。

   【当番】久保田、赤間

  （夜間パトロール当番）

   ・12月 28日（水）19：30 コミセン集合。

   【当番】久保田、赤間、溝田、橋本

（2）新春の集い

   ・平成 29年 1月 15日（日）11：00～13：00コミセンホール

    会費は 1000円。

（3）宗像市総合防災訓練（各地区持ち回り）

   ・平成 29年 9月 9日（土）日の里地区担当。

（4）簡易倉庫の設置

   ・11月 24日（木）シニアクラブ用として使用予定。

    予算 153.448円

（5）バスハイクの件

   ・11月 23日（水・祝日）8：30集合

（6）もちつき大会の件

   ・12月 23日（金・祝日）8：00～12：00

2

   ＊12月 22日（木）13：00～16：00 前日準備。お手伝いお願いします。

  （7）各部会の活動報告と今後の予定

   （教育文化部会）

    ・11月 26日（土）9：30～11：30 出張防災体験教室 於：宗像地区消防本部

   （健康福祉部会）

    ・10月 30日（日）宗像市親善交流グランドゴルフ大会 於：ふれあいの森グランド

     一般の部 1位日の里 9丁目、3位日の里 1丁目

     世代間の部 2位日の里 4丁目

    ・11月 4日（金）ふれあい歩こう会 （宗像大社 42人参加）

    ・11月 27日(日) 宗像市親善交流お手玉大会 於：勤労者体育センター

   （生活環境部会）

    ・10月 30日（日）釣川クリーン作戦 50人参加（8丁目からは 4人）

    ・11月 16日（水）エコパーク視察

   （広報部会）

    ・毎月の「広報日の里」発行

  （9）各種団体からの報告事項

【福祉会】

・10月誕生祝贈呈（80歳以上の方、3人）

・11月 2日（水）おしゃべりサロン開催。

・11月 26日（土）10：45～

 日の里コミセンにて「日の里地区福祉会ふれあい昼食会」開催。

【子ども会】

・10月 22日（土）グローバルアリーナにてバーベキュー。

・11月 5日（土）プラネタリウムで星座鑑賞。

【ことぶき会】

・10月 19日（水）のびっこ幼稚園ふれあいデーに参加。次回は 11月 16日（水）

・11月 6日（日）シニアクラブグランドゴルフ大会。

・12月 1日（木）空き缶回収と美化活動。

・12月 11日(日) 日の里地区シニアクラブ合同忘年会。

【美化活動 防犯パトロール】

・美化活動は 11月 20日（日）で 225回。

・防犯パトロールは 11月 21日（月）で 626回。

【民生委員児童委員】

  ・不審者が多発しています。子供たちの見守りをお願いします。

    ＊次回定例会は 12月 17日（土）18時～

3